
_______________________________________________________________________________ 

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОДСОПОЧНОГО 
 СЕЛЬСОВЕТА 

 
 
 
_________________________________________________________________ 

    

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
23 июня 2021 года                    с. Подсопки                № 20-п 
 
 
О внесении изменений в Постановление  
от 21.09.2016 № 35-п «Об утверждении  
Положения о личном приеме граждан 
в администрации Подсопочного сельсовета» 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, согласно 
Федерального закона от 22.12.2020 № 440-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации», руководствуясь Уставом Подсопочного 
сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о личном приеме граждан в администрации Подсопочного 
сельсовета, утвержденное постановлением от 21.09.2016 № 35-п «Об утверждении 
Положения о личном приеме граждан в администрации Подсопочного сельсовета», 
следующие изменения: 

 1.1. в пункте 2.3 слова «члены Совета Федерации» заменить словами «сенаторы 
Российской Федерации». 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
3.Постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном 

издании «Ведомости органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета». 
 

 
Глава Подсопочного сельсовета                                                           Е.В. Пирогова 

 
 
 

                                  

 
ГАЗЕТА 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  
БЕСПЛАТНО              

№ 11 
25 июня 

2021 года 



 

 
    

              КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
             АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

23 июня 2021года                                             с. Подсопки                                             № 21 - п 
 
 

Об отмене постановления администрации Подсопочного сельсовета от 17.04.2017 
№ 44-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Подсопочного сельсовета». 
 

В соответствии с Приказом Министерства сельского хозяйства и торговли 
Красноярского края от 27.09.2018 г. № 555-о «Об установлении порядка разработки и 
утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного 
самоуправления муниципальных образований Красноярского края», руководствуясь  
Уставом  Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
          1. Отменить постановление администрации Подсопочного сельсовета от 17.04.2017 
№ 44-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Подсопочного сельсовета». 
        2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
        3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления 
Подсопочного сельсовета» 

 
 
Глава   
Подсопочного сельсовета                                          Е.В. Пирогова 
  
 

 
                                                                                     

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

23 июня 2021 года                                    с. Подсопки                                                 № 22-п 
 
Об утверждении плана-графика перехода на предоставление  
муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией 
Подсопочного сельсовета 
 
           В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 



постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой 
системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам 
взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления 
с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
         1.Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в 
электронном виде, предоставляемых администрацией Подсопочного сельсовета согласно 
приложению. 
        2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
        3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления 
Подсопочного сельсовета».  

 
 
Глава  
Подсопочного сельсовета                             Е.В.Пирогова 
 
 
 
 



4 
 

                                                                                                                                                                     Приложение к постановлению 
                                                                                                                                                  администрации Подсопочного сельсовета 
                                                                                                                                                                          от «23» июня 2021 г. № 22-п 

ПЛАН-ГРАФИК ПЕРЕХОДА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЕЙ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

№ 
п/п 

Наименование услуги, 
предоставляемой 
администрацией 
Подсопочного  
сельсовета 

Ответственные 
исполнители 

Сроки реализации и содержание этапов перехода на предоставление услуг в электронном 
виде 

I этап 
Размещение на 
официальном сайте 
администрации 
Подсопочного 
сельсовета форм 
заявлений и иных 
документов, 
необходимых для 
получения 
соответствующих 
услуг, и 
обеспечение 
доступа к ним для 
копирования 

II этап 
Обеспечение 
возможности для 
заявителей в 
целях получения 
услуги 
предоставлять 
документы в 
электронном 
виде 

III этап 
Обеспечение 
возможности для 
заявителей 
осуществлять 
мониторинг хода 
предоставления 
услуг с 
использованием 
Портала 
муниципальных 
услуг 
Красноярского 
края 

IV этап 
Обеспечение возможности 
получения результата 
предоставления услуги в 
электронном виде на 
Портале муниципальных 
услуг Красноярского края, 
если это не запрещено 
действующим 
законодательством 

1 2 3 5 6 7 8 
1 Принятие документов, а 

также выдача решений о 
переводе или об отказе 
в переводе жилого 
помещения в нежилое 
или нежилого 
помещения в жилое 
помещение. 

Администрация 
Подсопочного 
сельсовета, 
должностные 
лица 
администрации 

До 01.09.2021г До 01.09.2022г До 01.09.2023г До 01.01.2025г 

2 Прием заявлений 
граждан на постановку 

Администрация 
Подсопочного 

 До 01.09.2021г До  
01.09.2022 г 

До 01.09.2023г. До 01.01.2025г. 



5 
 

на учёт в качестве 
нуждающихся в 
улучшении жилищных 
условий. 

сельсовета, 
должностные 
лица 
администрации 

3 Выдача выписки из 
домовой книги, копии 
финансово-лицевого 
счёта. 

Администрация 
Подсопочного 
сельсовета, 
должностные 
лица 
администрации 

До 01.09.2021 г До 01.09.2022г. До 01.09.2023г. До 01.01.2025г. 

4 Выдача карточки учета 
собственника жилого 
помещения 

Администрация 
Подсопочного 
сельсовета, 
должностные 
лица 
администрации 

До 01.09.2021г До 01.09.2022 До 01.09.2023 До 01.01.2025г. 

5 Предоставление 
информации об 
очередности 
предоставления жилых 
помещений на условиях 
социального найма 

Администрация 
Подсопочного 
сельсовета, 
должностные 
лица 
администрации 

До 01.09.2021г До 01.09.2022 До 01.09.2023 До 01.01.2025г 

6 Предоставление 
информации из Реестра 
муниципального 
имущества 
Администрации 
Подсопочного 
сельсовета 

Администрация 
Подсопочного 
сельсовета, 
должностные 
лица 
администрации 

До 01.09.2021г До 01.09.2022 До 01.09.2023 До 01.01.2025г 

7 Предоставление в 
аренду муниципального 
движимого и 
недвижимого 
имущества, 
находящегося в 

Администрация 
Подсопочного 
сельсовета, 
должностные 
лица 
администрации 

До 01.09.2021г До 01.09.2022 До 01.09.2023 До 01.01.2025г 



6 
 

муниципальной 
собственности 
администрации 
Подсопочного 
сельсовета 
Сухобузимского района 
Красноярского края 

8 Предоставление 
информации об 
объектах недвижимого 
имущества, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности и 
предназначенных для 
сдачи в аренду. 

Администрация 
Подсопочного 
сельсовета, 
должностные 
лица 
администрации 

До 01.09.2021г До 01.09.2022 До 01.09.2023 До 01.01.2025г 

9 Присоединение 
объектов дорожного 
сервиса к 
автомобильным дорогам 
общего пользования 
местного значения 
Подсопочного 
сельсовета в пределах 
полосы отведения 

Администрация 
Подсопочного 
сельсовета, 
должностные 
лица 
администрации 

До 01.09.2021г До 01.09.2022 До 01.09.2023 До 01.01.2025г 

10 Выявление 
бесхозяйного 
имущества на 
территории 
Подсопочного 
сельсовета и 

Администрация 
Подсопочного 
сельсовета, 
должностные 
лица 
администрации 

До 01.09.2021г До 01.09.2022 До 01.09.2023 До 01.01.2025г 



7 
 

оформление его в 
муниципальную 
собственность 

11 Выдача разрешения на 
осуществление 
земляных работ на 
территории 
Подсопочного 
сельсовета 
Сухобузимского района 
Красноярского края 

Администрация 
Подсопочного 
сельсовета, 
должностные 
лица 
администрации 

До 01.09.2021г До 01.09.2022 До 01.09.2023 До 01.01.2025г 

12 Дача письменных 
разъяснений 
налогоплательщикам по 
вопросам применения 
нормативных правовых 
актов муниципального 
образования о местных 
налогах и сборах 

Администрация 
Подсопочного 
сельсовета, 
должностные 
лица 
администрации 

До 01.09.2021г До 01.09.2022 До 01.09.2023 До 01.01.2025г 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Отпечатано в 
администрации 
Подсопочного сельсовета 
663046 с. Подсопки, ул. 
Новая, 15-2 
ИНН 2435002208 
Тираж 80 экз. 
Дата выпуска 25.06.2021 года 

Ответственный  
за выпуск: 
зам. главы 
сельсовета 
К.В. Лопатина 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Подсопочный 

сельский Совет 
депутатов, глава 

МО Подсопочный 
сельсовет 

ИНН 2435002208 

ВЕДОМОСТИ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОДСОПОЧНОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 


